
 

 

GREFAB 
 

  

Göteborgs Stad GREFAB, PM till styrelsen 1 (3) 
  

   

Rapport till ägarrådet utifrån en fråga 260219   
Förslag till beslut 

1. Styrelsen beslutar att utifrån vad som beslutades i ägarrådet 2026-02-19 lämna 
följande rapport 

Sammanfattning 
Rapport från Grefab beslutades att efterfrågas vid ägarrådet 2026-02-19 utifrån nedan. 

 

 

Rapporten ska behandlas i styrelsen och sedan lämnas till Göteborgs Stadshus AB för 
fortsatt dialog i ägarrådet och styrelsen i Grefab. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Grefab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Grefab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Grefab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

PM till styrelsen 
Utfärdat 2026-05-20 
Ärendenummer GRE-2025-00028 
 

Handläggare: Anders Söderberg 
 
Telefon:031-3685803 
E-post: anders.soderberg@grefab.se 



 

Göteborgs Stad GREFAB, PM till styrelsen  2 (3) 
   
   

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet  
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan. 
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Beskrivning av ärendet 
I Göteborgs Stads budget för 2025 kan man under administration läsa: 

En fortsatt minskning av administrativa arbetsuppgifter och kostnader 
ska genomföras under året. Besparingen ska även innefatta lednings- 
och styrningsarbete och marknadsföring. Detta kan exempelvis göras 
genom digitalisering eller borttagna arbetsuppgifter. Samtliga 
nämnder ska redovisa vilka kostnader som reducerats under 2025 i 
delårsrapporterna. Även bolagsstyrelser ska se över sina kostnader 
inom området. 
Grefab beskrev i delårsrapporter och årsrapport och vid ägardialogen 251205 
svårigheter med att minska bemanningen inom specialistkompetens utan strukturerad 
hjälp av andra alternativt samarbete kring kompetens för ett mindre bolag. 

Administrativ bemanning 

Under de senaste åren, sedan 2015, har Grefab avtalat med Intraservice om 
redovisningstjänst. En tid efter införandet av fackförvaltningar hämtade dessvärre de 
större förvaltningarna hem redovisningen från Intraservice och efter det gjorde 
övriga förvaltningar detsamma. 

Det blev då inte längre möjligt att avtala om redovisningstjänsten från Intraservice. 
De hade inte kvar personal i rimlig omfattning. Förutsättningen för Grefab ändrades 
och bolaget behövde anställa en ekonom vilket fått till följd att bolaget har en 
heltidsekonom trots att behovet av ekonom ligger runt 50%, detta beskrev bolaget 
som ”överrekrytering”. Bolaget möter det med att minska annan personal. 

Personalbudgeten har inte överskridits. 

Minusresultat 

Det negativa resultatet härrör enbart från underhållsarbetet. Underhållsåtgärder i 
vatten som bara tillåts genomföras okt-mars som genomförs vid årsbrytningen 
belastar i enskilda fall ”fel år” främst beroende på väder och issituationen. 

Dessutom har ett antal oförutsedda miljöåtgärder, ökade kostnader för 
avfallshantering, omhändertagande av fler okända och övergivna båtar och ökade 
kostnader för material ytterligare belastat bolaget. 

 

 

Anders Söderberg   Arne Lindström 
VD, Göteborgsregionens Fritidshamnar AB  Ordförande 
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